tích 180,9m2 tại tổ dân phố QT, thị trấn SD, huyện SD, tỉnh TQ theo Giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số 

BX523610 do Ủy ban nhân dân huyện SD, tỉnh TQ cấp ngày 20/7/2015 cho hộ 

ông A và bà Nguyễn Thị Lệ T. Có giá trị là 386.270.626đ (Ba trăm tám mươi sáu 

triệu hai trăm bảy mươi nghìn sáu trăm hai mươi sáu đồng). 

+ 01 Xe máy nhãn hiệu HONDA, loại xe VISION, BKS 22S1 - 381.43, 

màu sơn đen nA1, xe đăng ký lần đầu ngày 02/12/2020. Có giá trị là 15.000.000đ 

(Mười lăm triệu đồng). 

- Bà Nguyễn Thị Lệ T được quyền sở hữu tài sản và quyền sử dụng đất 

như sau: 

+ Thửa đất số 77, tờ bản đồ số 41, diện tích 485,6m2 tại tổ dân phố An Kỳ, 

thị trấn SD, huyện SD, tỉnh TQ theo Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền 

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số CT779888 do Ủy ban nhân dân 

huyện SD, tỉnh TQ cấp ngày 10/8/2020 cho ông A và bà Nguyễn Thị Lệ T. Có 

giá trị là 81.380.000đ (Tám mươi mốt triệu ba trăm tám mươi nghìn đồng). 

+ 01 Xe ô tô nhãn hiệu TOYOTA, loại xe CAMRY, BKS 22A - 010.99, 

màu sơn đen, năm sản xuất 2012, xe đăng ký lần đầu ngày 24/8/2012. Có giá trị 

là 350.000.000đ (Ba trăm năm mươi triệu đồng). 

Bà Nguyễn Thị Lệ T có quyền đề nghị Cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp 

đổi lại Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và cấp đổi lại đăng ký xe ô tô theo quy 

định của pháp luật. 

Bà Nguyễn Thị Lệ T có trách nhiệm thanh toán giá trị chênh lệch tài sản cho 

ông A số tiền là 15.054.687đ (Mười lăm triệu không trăm năm mươi tư nghìn sáu 
trăm tám mươi bảy đồng) và phải chịu lãi suất chậm trả theo quy định của pháp 

luật. 

4.2. Xử chia tài sản chung của bà Nguyễn Thị Lệ T và ông A như sau: 

- Ông A được hưởng 90% giá trị tài sản và được quyền sở hữu, quản lý tài 

sản là hàng hóa kinh doanh vàng bạc tại Doanh nghiệp tư nhân Vàng bạc Tạ Đ Á 

và tiền mặt được xác định theo Bản kiểm kê ngày 04/10/2022 giữa bà Nguyễn 

Thị Lệ T và ông A. Có giá trị là 7.613.775.000đ (Bảy tỷ sáu trăm mười ba triệu 

bảy trăm bảy mươi lăm nghìn đồng). 

- Bà Nguyễn Thị Lệ T được hưởng 10% giá trị tài sản là hàng hóa kinh 

doanh vàng bạc tại Doanh nghiệp tư nhân Vàng bạc Tạ Đ Á và tiền mặt được xác 

định theo Bản kiểm kê ngày 04/10/2022 giữa bà Nguyễn Thị Lệ T và ông A. Có 

giá trị là 845.975.000đ (Tám trăm bốn mươi lăm triệu chín trăm bảy mươi lăm 
nghìn đồng). 

Ông A có trách nhiệm thanh toán giá trị chênh lệch tài sản cho bà Nguyễn Thị 

Lệ T số tiền là 845.975.000đ (Tám trăm bốn mươi lăm triệu chín trăm bảy mươi lăm 

nghìn đồng) và phải chịu lãi suất chậm trả theo quy định của pháp luật. 

5. Về công nợ: Buộc bà Nguyễn Thị Lệ T có trách nhiệm thanh toán cho 

ông A số tiền 208.000.000đ (Hai trăm linh tám triệu đồng) và phải chịu lãi suất 

chậm trả theo quy định của pháp luật. 

Ngoài ra bản án còn giải quyết về án phí, chi phí tố tụng và quyền kháng 

cáo của các đương sự theo quy định của pháp luật. 

Ngày 02/12/2024 nguyên đơn bà Nguyễn Thị Lệ T kháng cáo toàn bộ Bản